
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giulia Motola  Firma  Giulia Motola
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2024/00659
 

DEL 23/07/2024
 

 

Collegio Sindacale il   
23/07/2024

 
  

 
OGGETTO   

 

APPROVAZIONE GRADUATORIA SPECIALISTICA AMBULATORIALE MEDICI SPECIALISTI AMBULATORIALI INTERNI, 

VETERINARI ED ALTRE PROFESSIONALITA' (BIOLOGI, CHIMICI, PSICOLOGI).

 
 

 

Struttura Proponente Area delle Cure Primarie - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
23/07/2024

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giulia Motola  Firma  Giulia Motola
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore f.f.  dell’U.O. Cure Primarie di Potenza, Venosa e Melfi, Dott.ssa Giulia MOTOLA relaziona 

quanto segue: 

 

 VISTI E RICHIAMATI: 

 l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali interni, 

Medici Veterinari ed altre Professionalità Sanitarie Ambulatoriali vigente; 

 l’art. 19 dell’ACN vigente in base al quale : “ Lo specialista, il veterinario o il professionista che aspiri a 

svolgere la propria attività nell’ambito delle strutture del SSN di cui all’articolo 2, comma 1, deve inoltrare 

apposita domanda entro e non oltre il 31 gennaio di ciascun anno, a mezzo di procedura telematica al 

competente ufficio dell’Azienda ove ha sede il Comitato zonale di riferimento nel cui territorio di competenza 

aspiri ad ottenere l’incarico ovvero al competente ufficio dell’Azienda delegata ai sensi del successivo comma 

2. Sono fatte salve diverse determinazioni definite dalla Regione relativamente alle modalità di trasmissione 

ai moduli di domanda, alle modalità di comunicazione agli interessati”;  

 l’art. 19 comma 5 dell’ACN vigente il quale statuisce “La domanda di inclusione in graduatoria deve essere 

rinnovata di anno in anno e deve eventualmente contenere le dichiarazioni concernenti i titoli accademici o 

professionali che comportino modificazioni nel precedente punteggio a norma dell’allegato 1. Nella 

medesima domanda può essere previsto che l’interessato esprima la propria disponibilità ad essere inserito 

nelle graduatorie di disponibilità di cui al successivo comma 12 e ad accedere alla procedura di ricambio 

generazionale di cui all’articolo 54 del presente Accordo”; 

 l’art. 19 comma 7 dell’ACN “(….) L’Azienda sede del Comitato zonale di riferimento provvede alla 

formazione di una graduatoria per titoli, con validità annuale: - per ciascuna branca specialistica, secondo i 

criteri di cui all’allegato 1, relativamente agli specialisti ambulatoriali ed ai veterinari; - per ciascuna 

categoria professionale, secondo i criteri di cui all’allegato 1, per gli altri professionisti”); 

 l’art. 19 – comma 10 dell’innanzi citato A.C.N., laddove è riportato “(……) Le graduatorie definitive sono 

approvate dal Direttore Generale dell’Azienda sede del Comitato zonale e inviate alla Regione che ne cura la 

pubblicazione sul Bollettino Ufficiale entro il 31 dicembre di ciascun anno. La pubblicazione sul BUR e sul 

sito istituzionale della Azienda sede del Comitato costituisce notificazione ufficiale.”; 

CONSIDERATO che: 

-  l’Azienda, a seguito di istruttoria, provvedeva a rendere pubblica la graduatoria provvisoria, redatta 

in ossequio a quanto previsto dall’art. 19 e dall’allegato 1 dell’ACN ed in base ai requisiti ivi 

stabiliti, mediante la sua pubblicazione, in data 30/03/2024, sul sito istituzionale; 

- a seguito di ulteriore verifica ed istruttoria, Azienda redigeva graduatoria definitiva; 

ATTESO CHE le Graduatorie Definitive devono essere approvate dal Direttore Generale dell’Azienda e, 
successivamente, pubblicate sul Bollettino della Regione che costituisce, così, notifica ufficiale agli 

interessati ed alle Aziendale; 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giulia Motola  Firma  Giulia Motola
 

Pagina 3/4 

 

Di : 

 di approvare e pubblicare la Graduatoria Definitiva, ai sensi dell’art. 19 comma 10 dell’ACN vigente 

valevole per l’anno 2024, dei Sigg. Medici Specialisti Ambulatoriali, Medici Veterinari ed altre 

Professionalità Sanitarie (Biologi, Chimici e Psicologi), che aspirano a svolgere la loro attività 

professionale nell’ambito delle Strutture del Servizio Sanitario come sostituti o incaricati, curandone 

la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione; 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 d’approvare la Graduatoria Definitiva dei Sigg. Medici Specialisti Ambulatoriali, Medici Veterinari 

ed altre Professionalità Sanitarie (Biologi, Chimici e Psicologi) che aspirano a svolgere la loro 

attività professionale nell’ambito delle Strutture del Servizio Sanitario come sostituti o incaricati ai 

sensi dell’art 19 comma 10 dell’ACN vigente, valevole per l’anno 2024, allegata al presente 

provvedimento e da considerarsi parte integrate e sostanziale dello stesso; 

 di pubblicare la Graduatoria definitiva sul sito istituzionale dell’Ente ; 

 di inoltrare la Graduatoria approvata alla Regione Basilicata per gli adempimenti di pubblicità sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata; 

 di dare atto che le pubblicazioni sul BUR e sul sito istituzionale dell’ente hanno valore di 

notificazione a tutti gli effetti di legge.  

 

Di dare atto, infine, che la documentazione amministrativa a corredo del presente provvedimento è 
depositata presso l’U.O.C. Assistenza Primaria - Potenza/Venosa/Melfi.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giulia Motola  Firma  Giulia Motola
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Marina Ligrani

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giulia Motola
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


